临人培办﹝2016﹞1号

关于临安市十三五“812”人才培养

工程培养人选第一次选拔的通知

各镇人民政府、街道办事处，青山湖科技城管委会,各有关单位、有关企业：

根据《临安市人民政府办公室关于转发市人力社保局临安市十三五“812”人才培养工程实施意见》(临政办〔2016〕52号)精神，现就第一次选拔推荐临安市十三五“812”人才工程培养人选有关事项通知如下：

一、选拔对象和条件

选拔推荐对象为我市企业、院所和事业单位参与科学研究的优秀专业技术人员，在我市工业、科研院所、农林、教育、卫生、文化、城建、环保、交通、金融等第一线上工作的优秀专业技术人才，选拔推荐培养人选向一线倾斜，并兼顾各行业各类优秀专业技术人才。主要条件如下：

1．基本条件：思想政治素质好，热爱祖国，有强烈的事业心和奉献精神，有良好的团队合作精神，一般应具有中级职称或大学本科毕业以上学历。

2．具体条件：

第一层次培养人选：年龄在50周岁以下（含50周岁）；系统掌握本学科的理论基础和专业知识，了解国内外科技现状和发展趋势；有较强的科技创新和攻关能力，曾承担过杭州市级以上的重点科技项目，或获得杭州市级以上科技进步奖，或获得杭州市优秀科技工作者称号，或已列为杭州市级以上有关部门学术技术带头人，所参加研发的科技成果市场前景好。

第二层次培养人选：年龄在45周岁以下（含45周岁）；掌握本学科专业知识，了解本学科国内外科技动态，具有科技攻关能力，曾参加杭州市级有关部门的重点科技项目，或获得杭州市科技进步三、四等奖，或获得杭州市有关部门的科技奖励。

第三层次培养人选：年龄在40周岁以下（含40周岁）；在本学科领域取得显著成绩，起核心骨干作用；参加我市的重点科技项目，或获得我市颁发的科技项目奖。

对业绩突出、取得一定经济和社会效益的杰出中青年人才（临安市级以上），可不受以上条件限制破格选拔；对担任中小微企业创业导师并推动企业发展的“812”人才第二、三层次人员，根据实际成绩予以破格升一个层次；经临安市申报列入浙江省“151”、杭州市“131”人才工程第一、二层次培养人选的自动列入临安“812”人才工程第一层次培养人选，杭州市“131”第三层次的培养人选自动列入临安市第二层次。

二、选拔程序

1．培养人选的选拔，采取组织推荐和个人自荐相结合的办法。所在单位根据选拔的原则和条件，择优推荐，并填写《临安市“812”人才培养人选推荐表》，附有关材料，报送主管部门。科技城企业、院所等单位报送科技城科产局，全市企业除科技城以外企业报送经信局，城建、国土、交通、环保及下属企事业单位报送建设局，涉及农（林）业、教育、卫生、文化领域专业技术人才分别报送农办、教育局、卫计局、文广新局。（镇街从事专业技术人员报相对应的主管部门）

2．主管部门在单位推荐的基础上，组织有关专家对推荐人选进行评议，划分等级，列出人选的推荐顺序，填写《临安市十三五“812”人才培养工程培养人员推荐汇总表》，报送市“812”人才培养工程领导小组办公室。具体推荐名额按照推荐名额分配表附件1执行。

3．市“812”人才培养工程领导小组办公室，组织专家进行初评并对推荐人选进行考察。

4．市“812”人才培养工程领导小组办公室对全体推荐人选提出初审意见，提交市“812”人才培养工程领导小组。

5．领导小组确定的培养人选，公示无异议，经纪委审核后，由市“812”人才培养工程领导小组办公室发文公布。

三、培养经费资助

对入选的“812”人才培养对象，市人才专项经费分别给予第一、二、三层次培养人选每人4万元、2万元和1万元的经费资助。专项经费按照附件2《临安市“812”人才培养工程专项经费使用管理办法(试行)》操作执行，资金主要用于培养人选的科研活动、接受继续教育、进修深造、参加高层次的学术技术交流考察活动等，市人才专项资金投入的培养经费分两次下拨到培养人选的主管单位，实行专款专用。

四、申报材料：

   1．《临安市十三五“812”人才培养工程培养人选推荐表》。

   2．《临安市十三五“812”人才培养工程培养人员推荐汇总表》。

   3．学历（学位）、职称、获奖证书及有关专利、发明、论文、著作等材料的复印件，破格推荐的提供以上资料并提供突出业绩和社会效益、经济效益佐证材料。

五、相关表格请登陆临安市人力资源和社会保障网选择“人事人才”栏目下载。

请各单位于2016年12月28日前，将上报材料（含电子文档）报送至市“812”人才培养工程领导小组办公室。联系人：杨小兰，联系电话：63721209电子邮箱：147469360@qq.com。
附件1：临安市十三五“812”人才培养工程第一次选拔推荐名额分配表；

附件2：临安市“812”人才培养工程专项经费使用暂行管理办法。
             临安市“812”人才培养工程领导小组办公室
二〇一六年十二月十九日

主题词:“812”人才　选拔　通知

临安市“812”人才培养工程领导小组办公室    2016年12月19日印发

附件1：

临安市十三五“812”人才培养工程第一次选拔

推荐名额分配表
	组别
	推荐名额（名）
	主管部门

	农林组
	一层次：2 二层次：5 三层次：12
	市农办

	工业组
	一层次：7 二层次：8 三层次：12
	经信局

	科技城组
	一层次：7 二层次：8 三层次：12
	科技城科产局

	建设组
	一层次：2 二层次：5 三层次：10
	建设局

	金融组
	一层次：2 二层次：5 三层次：12
	银监会

	教育组
	一层次：7 二层次：8 三层次：15
	教育局

	卫计组
	一层次：7 二层次：8 三层次：15
	卫计局

	文化组
	一层次：2 二层次：5 三层次：10
	文广新局

附件2：

临安市“812”人才培养工程专项经费使用管理办法(试行)

　　 第一条 为加快培养造就一批能够引领和支撑临安市经济社会发展的年轻学术技术带头人，根据《临安市十三五“812”人才培养工程实施意见》(临政函〔2016〕52 号)精神，设立市“812”人才工程专项经费(以下简称“专项经费”)。

　　第二条 专项经费由临安市财政拨款，纳入市人才经费。

　　第三条 经费范围

    (一)培养经费。主要用于资助培训、进修、研修、考察和参加国内外学术交流活动，购置必要的图书、资料和出版学术著作以及资助培养人选主持的科研项目等提高培养人选学术、技术水平所必需的开支。

　　(二)体检经费。主要用于培养人选的健康体检。

　　(三)疗休养经费。主要用于市“812”人才培养人员的疗休养活动。

　　第四条 培养经费补助标准

　　(一)入选临安市“812”人才培养工程第一层次的培养人选，给予4万元的培养经费。

　　(二)入选临安市“812”人才培养工程第二层次的培养人选，给予2万元的培养经费。

　　(三)入选临安市“812”人才培养工程第三层次的培养人选，给予1万元的培养经费。

　　第五条 资金拨付

    (一)培养经费由市“812”人才培养工程领导小组办公室根据选拔结果及相关要求，核拨至培养人员所在单位。

(二)专项资金投入的培养经费分两次拨付。第一年给予一半培养经费，经“812”人才培养工程领导小组年度审核后给予第二次拨付，对年度考核不合格的培养人选不给予第二次培养经费。

　　第六条 经费管理

　　(一)培养人员所在单位应设立培养经费专用卡，加强对培养经费的管理。培养人员因岗位调动或其他原因无法继续从事研究工作的，所在单位应及时书面报告市“812”人才培养工程领导小组办公室。已拨经费的剩余部分退回，未拨经费终止拨款。

　　(二)专项经费必须严格按照本办法规定的使用范围和使用标准支付，专款专用。凡违反规定随意扩大开支范围和提高支付标准，或提成、截留、挪用专项经费的，一经发现，将追究有关单位和人员责任。

　　(三)市“812”人才培养工程领导小组办公室要加强专项经费的绩效评价工作，提高资金使用效益。

　　第七条 专项经费的管理使用须接受市财政、审计、纪委部门的指导、监督和检查。市“812”人才培养工程领导小组办公室须向市财政局报送专项经费使用情况。
临安市“812”培养工程领导小组办公室文件文件